Porto AlegÍe, Terça-feira, l0 de Janeiro de 2023 Diário Oíiciel N'8 919

MUMCíPIO DE RODEIO BONITO RS
P rotocolo: 20230008 1 0820

Extíato do Dêcreto no 4.29112023 - Situaçáo de Emergêncla

A Preíêlta Múnicipal em ExeÍcíclo de Rodêlo Bontto, Estado do Rio Grande do Sul,no uso de suâs atÍibuições legáis, que lhe
são confeÍidâs pêla Lei OÍgânica Municipal, torna público o Extrato do Decreto n'4.291, de 06 de janeiro de 2023, que Declara
Sltuação de Emergência nas árêas do municÍpio, aíetadas pelo evênto âdvsftro ESTIAGEM - COBRADE 1.4.í.Í.0, conforms
Portaria no 26012022 - MDR. A íntegra do Decreto êncontÍa-so publicada no mural d6 avisos da PreÍeitura Municipal I sará
publicada no sitê: https://www.rodeiobonito.r§.oov,br , Rodêlo Bonito/Rs, 09 de janêiro de 2023"tlARGlA BEÂTRIZ VEDANA -
PreÍeita Municipal om Exercício .

MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
P roto co I o : 20 230 00 I 1 0 I 3 I

O Prefeilo do Município de Sáo José do Ouro, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:
PREGÃO PRESENCIAL Nô 0í/2023: Dia 23 dê janeÍro de 2023, às 09:00h, no Cenrfo Administrativo Municipal, no §etoÍ de
Licitaçõês, s€ rêuniÍá o prêgosiro e equips de apoio com a tinalidadê de rscebeÍ as popostas s docrmentos de habilitação,
üsando o rêgistro dê preços dê HORAS DE SERVIÇO com escâvadeira hidráulica, pâra êscavação dê micro açudês, conformê
Plano dê Trabelho do ProgÍama Avançar na AgropêcuáÍia e no Desênvolvimento Rural, aprovado pelo Estado do Rio Grande do
Sul, aúavés da Secretaria da Agrictltura ê Convênio FPE n' 124912022. lnfoÍmâçõês (54) 335245í6. Edital disponÍvel êm:
hitoi//www.saoiosedoourqrs.qov.br/editâis. Sâo José do Oum, 09 de janeiro de 2023. Antônio José Bianchin - PíeÍêito Municipal.

Ptotocolo: 202300081 080 5

ExtÍato d€ Contrato No 37912022 - Procesao: Tomada de Prêços No 98/2022. Contratada: TC Construções Ltda, CNPJ No

45.4'16.ô69/0001-05. Obiêto: conclusáo da modêÍnlzação da Quadra dê Espoítes do Balno Missões no Municlpio de Soledade/R§,
tudo confurmê Proietos e Planilhâ Orçamentária em anexo - Ministério da Cidadaniâ e Esportê. Valor: RS 224.323,80 (duzenlos e
vinte e quâtro mil trêzêntos e vinte e três reais e oit€nta cêntavos). Soledade, 2011212022. ilarllda Borges Gorbolini - PreÍêita
,úunlclpâl,

Protocolo : 2023O008 1 0806

ExtÍato dê Contrato - Procea3o: Prêgão Élêtrônlco No í0í12022. Objeto: aquisiçáo de lmplementos Agrícolas parâ o Município
de Solêdade./Rs - Convênio N" 92049512021, Píocesso N' 21000.10664ü2021-00 - Ministério de Agricultura, Pecuá a e
Abastecimento. Conirato No 38012022 - Contratada: TERMMAa lnsumos Agrícolas Eireli, CNPJ N' 36.929.543/0001-35, Valon
R$ 66.742,00; Contrâto No 38ír2oil2 - ContEtada: Daniel Dêlmar Kissmann, CNPJ No 10-299.í 36i0001-0ô, Valo[ R$ 32.990,00;
Contratô No 38?J2oin - Côntratada: AGROPRATA comercio dê Equipamentos Ltda, CNPJ N" 20.963.3801000'l-77, Valor: R$
5.450,00; Contrsto No 383/2022 - Contratada: Mêtalúrgica Freítas Ltda, CNPJ N' 05.852.250/0001-73, Valor: R$ 35.900,00.
Sol€dade, 21 1'1212022. Marllda BoÍgss CoÍbollni - Prafelta Munlcipal.

MUNICIPIO DE TIO HUGO
Protocolo : 20230008 1 0821

EXTRÂTO OE EDITAL
O MunicÍpio de Tio Hugo, toma público quê ocoÍÍeÍá as sêguintes Licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nô 001r/2023 - Contratação de smpÍesa para o foÍnecimêntô dê Gôngros Allm€ntíclos - MoÍenda
EscolaG paÍa os alunos da rede Pública de ensino, confoÍme editâl â aneros, A abeÍtura ocorrerá no dia 27 do Janeiro dê
2023, fu 9:00 horas, no Portâl dê compras públicas MaioÍos lnformações e cópia do Editâl podêrão set obtidos iunto a PrefeituÍa
Municlpal de Ío Hugo, ou através do site lvwv.tiohuoo.rs.oov.b.r. e $AMôL!--qldle§etrpÍ4§Pú.bll§a§ com.bÍ. Tio Hugo, 09 de Janeirc
de 2023. GILSO PAZ - Prefeito Municipal.

pregáo pÍesenêlal N. firl//zoz3 - Contrataçâo dê êmpr€sa para o fomocimênto de Gombustívol para â frota de Velculo§ ê

máqllnas do Municíplo de Tio Hugo-RS, confoÍme odltal o anexos. A absÉura do$ snvêlopês ocorrêrá no dla 24 dê Janeiro
dê iO23, às 9:30 hora3, nâ sata de LicitaçÕes, Cenlro Adminislrativo Maiorês lnformações e cópia do Edital poderão ser obtidos
junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do sitê www'.tiohuoo.rs.qpv.br. Tio Hugo, 09 de Janeiro de 2023. GILSO PAZ -
Prefeito Municipal.

CHA ADA PÚBLICA PNAE No 01/2023 - Aquislção de Gêneros AlimentÍcios Âgrleultura Famlllar, confoÍme obieto. A
aberlura dos onvetopos ocoÍÍ€rá no dta 3l dê Jângiro dâ 2023, às 9:30 hoÍas, na sala de Licitações, Cenlío Administrativo
Maiores lnÍormações e ópia do Edital poderão ser obtidos junto a Preteitura Municipa, de Tio Hugo, ou atÍavés do site,

MUNICíP|o DE SOLEDADE